
15.06.2021 

Tageseltern-Verein 
Hinterthurgau 

 
 

 
 

Tarifliste 
 

Tarifstufe Massgebender Berechnungsbetrag pro Monat 
Stundenansatz  

Betreuungs-
stunde 

1 bis CHF 2'000.00 CHF 2.50 

2 CHF 2'001.00 bis CHF 2'500.00 CHF 3.00 

3 CHF 2'501.00 bis CHF 3'000.00 CHF 3.50 

4 CHF 3'001.00 bis CHF 3'500.00 CHF 4.00 

5 CHF 3'501.00 bis CHF 4'000.00 CHF 4.50 

6 CHF 4'001.00 bis CHF 4'500.00 CHF 5.00 

7 CHF 4'501.00 bis CHF 5'000.00 CHF 5.50 

8 CHF 5'001.00 bis CHF 5'500.00 CHF 6.00 

9 CHF 5'501.00 bis CHF 6'000.00 CHF 6.50 

10 CHF 6'001.00 bis CHF 6'500.00 CHF 7.00 

11 CHF 6'501.00 bis CHF 7'500.00 CHF 7.50 

12 CHF 7'501.00 bis CHF 8'500.00 CHF 8.00 

13 CHF 8'501.00 bis CHF 9'500.00 CHF 8.50 

14 CHF 9'501.00 bis CHF 10'500.00 CHF 9.00 

15 ab CHF 10'501.00 CHF 9.50 

 

Wartetarif einkommens- und vermögensunabhängig CHF 2.50 

Zuschlag für 
besondere 
Betreuungs-
bedürfnisse 

einkommens- und vermögensunabhängig CHF 4.00 
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Berechnungsgrundlagen 
 
 
Für die Berechnung der Tarifstufe benötigen wir von Ihnen folgende Unterlagen: 

 

1. Aktuellste Lohnabrechnung (mindestens 1 Monat) sowie Lohnausweis des Vorjahres. 
Bei einem Stundenlohn, der stark variiert, Lohnabrechnung mehrerer ganzer Monate 
(keine Ferien bzw. angebrochenen Monate enthaltend). Auch der 13. Monatslohn 
oder eine Gratifikation sind anzugeben. Die Kinderzulagen sind ebenfalls 
aufzuführen. 
 

2. Angabe allfälliger anderer Einkommen, z.B. als Selbständigerwerbende, aus 
Sozialversicherungen oder Nebenerwerb 

 
3. Kopie der letzten «Veranlagung Staats- und Gemeindesteuern» 

 
Sie erhalten diese Veranlagung, nachdem Ihre Zahlen, die Sie in der Steuererklärung 
deklariert haben, vom Gemeindesteueramt geprüft wurden. 
Falls Sie dieses Papier nicht mehr zur Hand haben, können Sie es beim 
Gemeindesteueramt nochmals anfordern. 

 
4. Alimentenbescheinigung, worauf die Höhe der Ihnen zustehenden Kinder- und 

Frauenalimente ersichtlich ist bzw. Beleg der effektiv ausbezahlten Unterhaltsbeiträge 
 

5. Kopie des Mietvertrages bzw. Kopie des Hypothekarvertrages mit Zinsbescheinigung 
 

 
6. Wenn Sie im Konkubinat leben, Name Lebenspartner/Lebenspartnerin und den Beginn 

des Zusammenlebens angeben. 
 

Diese Unterlagen sind der Vermittlerin vollständig mit der Anmeldung einzureichen. 

Wir stellen immer wieder fest, dass abgebende Eltern Mühe haben, so persönliche 
Unterlagen einzureichen. Dafür haben wir Verständnis. Sie haben darum die Möglichkeit, 
diese nicht einzureichen und den Höchsttarif von CHF 9.50 pro Stunde zu wählen. In 
diesem Fall können Sie auf dem beigelegten Formular „Berechnung Betreuungstarif“ die 
Tarifstufe 15 und den Stundenansatz von CHF 9.50 einsetzen und dieses unterschrieben 
an Ihre Vermittlerin retournieren. 

Für Kinder, die nicht in einer Vertragsgemeinde wohnen, gilt ebenfalls der Höchsttarif. 

 

Wir sind zur Verschwiegenheit gegenüber Drittpersonen verpflichtet. 


